
Волинський національний університет імені Лесі Українки 

Бібліотека 

 

 

 

Серія «Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки» 

 

 

Оксана Богданівна Ярош 
 

Біобібліографічний покажчик  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луцьк – 2023 

  



 

2 

 

УДК  32-027.21(477.82)(01) 

Я 77 

 

 

 

Оксана Богданівна Ярош [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. до 

55-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; авт.-

упоряд. О. Б. Ярош ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2023. – 

43 c. – (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки). 

Висвітлено життєвий і творчий шлях докторки політичних наук, 

доцентки, професорки кафедри політології та публічного управління  

Волинського національного університету імені Лесі Українки Ярош Оксани 

Богданівни. 

У виданні відображено результати наукової, педагогічної та практичної 

діяльності О. Б. Ярош за 1997–2023 рр.  

Покажчик адресовано науково-педагогічним працівникам, аспірантам, 

здобувачам освіти. 

Видання доповнене допоміжними покажчиками та фотоілюстраціями. 

 

  



 

3 

 

 

 

 
 

 

 

Ярош Оксана Богданівна, 
 

докторка політичних наук, доцентка, 

професорка кафедри політології та публічного управління 

Волинського національного університету імені Лесі Українки 
 

  



 

4 

Зміст 

Від укладача ................................................................................................. 5 

І. Біографічний нарис .................................................................................. 6 

ІІ. Хронологічний покажчик наукових праць професорки О. Б. Ярош 8 

Автореферати та дисертації на здобуття наукового ступеня .... 8 

Монографії. Навчальні та навчально-методичні видання ............... 9 

Статті у колективних монографіях, продовжуваних, періодичних 

та неперіодичних виданнях. Публікації в медіа ............................... 11 

Доповіді та повідомлення, виголошені на наукових конференціях, 

семінарах, читаннях ........................................................................... 19 

ІІІ. Наукове керівництво дисертаційними роботами та атестація 

наукових кадрів ......................................................................................... 23 

Керівництво дисертаційними роботами ......................................... 23 

Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента ...... 23 

ІV. Науково-експертна діяльність ........................................................... 25 

Наукове рецензування ......................................................................... 25 

Редакційна діяльність ........................................................................ 25 

Експертні звіти ................................................................................... 27 

Участь в експертних комісіях із ліцензування та акредитації .... 28 

Публікації про громадську діяльність О. Б. Ярош ............................. 29 

Професійні відзнаки. Подяки. Дипломи. ................................................ 31 

Міжнародні відзнаки та подяки ....................................................... 31 

Допоміжний апарат ................................................................................... 33 

Алфавітний покажчик назв праць ..................................................... 33 

Іменний покажчик співавторів .......................................................... 37 

Фотомитттєвості життя ............................................................................ 38 



 

5 

Від укладача 
Біобібліографічний покажчик «Оксана Богданівна Ярош» продовжує 

серію покажчиків «Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки», 

присвячених видатним науковцям та освітянам університету.  

Посібник укладено до 55-річчя від дня народження докторки політичних 

наук, доцентки, професорки кафедри політології та публічного управління 

Волинського національного університету імені Лесі Українки. 

Ярош О. Б. – авторка монографій, навчально-методичних посібників, 

наукових статей у фахових вітчизняних та зарубіжних виданнях, активна 

учасниця міжнародних і всеукраїнських науково-практичних конференцій з 

актуальних проблем політичних наук. 

До бібліографічного покажчика вміщено біографічний нарис про 

ювілярку, бібліографію її праць, інформацію про наукове редагування, 

рецензування та опонування дисертаційних досліджень. Завершує видання 

добірка фотографій з архіву Оксани Богданівни. 

Хронологічні рамки відбору документів: 1997–2023 рр. Загалом у 

покажчику зафіксовано 124 бібліографічних записи. 

Співавтори і співавторки зазначені в області приміток, після 

бібліографічного опису документа. Матеріали в покажчику бібліографуються 

мовою оригіналу. Усі записи мають наскрізну нумерацію.  

Для оптимізації пошуку необхідної інформації складено алфавітний 

покажчик назв праць та іменний покажчик співавторів.  

При відборі матеріалу до покажчика були використані матеріали із 

особистого архіву Оксани Богданівни Ярош, фонди та довідковий апарат 

бібліотеки Волинського національного університету ім. Лесі Українки, 

електронні фонди Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського, веб-

сайти.  

 

  



 

6 

І. Біографічний нарис 
Оксана Богданівна Ярош народилась 05 жовтня 1968 року у селі Рачин 

Дубнівського району Рівненської області. Середню освіту здобула у середній 

школі № 4 міста Луцька (тепер Луцький ліцей №4 імені Модеста Левицького). 

Навчалась у Луцькому державному педагогічному інституті імені Лесі 

Українки (тепер Волинський національний університет імені Лесі Українки), 

отримала спеціальність вчитель історії, суспільствознавства та права. У 1991–

1993 рр. працювала вчителькою історії у Луцькій загальноосвітній школі № 23 

міста Луцька (тепер КЗ ЗСО «Луцький ліцей № 22 Луцької міської ради»).  

Із 1993 року працює у Волинському національному університеті імені 

Лесі Українки. Пройшла професійний шлях від посади асистентки до посади 

професорки. В університеті є керівницею навчально-наукової лабораторії 

«Лабораторія гендерних досліджень». 

Після навчання у аспірантурі у 2001 р. захистила кандидатську 

дисертацію на тему: «Жіночі об’єднання України як суб’єкти 

державотворення» зі спеціальності 23.00.02 – політичні інститути та процеси в 

Інституті політичних та етнонаціональних відносин НАН України.  

У 2005 р. отримала вчене звання доцента.  

У 2013 р. захистила докторську дисертацію на тему: «Політика гендерної 

рівності: зарубіжний та вітчизняний досвід» зі спеціальності 23.00.02 – 

політичні інститути та процеси в Інституті держави і права імені В. М. 

Корецького НАН України. 

Ярош О. Б. входить до регіональної Координаційної ради із питань 

гендерної політики, протидії торгівлі людьми та запобігання домашньому 

насильству (розпорядження Волинської обласної державної адміністрації від 

05.07.2018 р. N 407, від 26 березня 2019 року N 163, від 11 листопада 2019 року 

N 671, від 29 липня 2020 року N 438). 

Була радницею голів Волинської обласної державної адміністрації у 

2008–2021 рр., очільницею Громадської ради при Луцькому міському голові, 

членкинею Громадської ради при Луцькому міському голові, Громадської ради 

при голові Волинської обласної державної адміністрації (2014–2016 рр.) 



 

7 

Із вересня 2023 р. призначена наказом Уповноваженого Верховної Ради з 

прав людини членкинею Експертної ради при Представнику Уповноваженого у 

Волинській області. 

Ярош О. Б. є експерткою Національного Агентства із забезпечення якості 

вищої освіти (наказ від 08 травня 2020 р.) 

Ярош О. Б. очолює громадську організацію «Гендерний центр», яка 

заснована у 2005 р. Була координаторкою, експерткою багатьох проєктів. Серед 

них: «Гендерний моніторинг місцевих виборів» (2015, 2020–2021),  

«Гендерночутливий простір сучасної регіональної журналістики» (2013–2023) 

та ін. 

Стажувалась, брала участь у тренінгових та освітніх програмах із питань 

жіночого лідерства, гендерної рівності, комунікації: у США (2004, 2005), ФРН 

(2005, 2012), Польщі (2007,2010, 2011, 2022), Литві (2013), Швеції (2011, 2012), 

Грузії (2015). 

За активну громадську діяльність нагороджена міжнародною відзнакою 

та подякою: Правозахисна премія імені Ферн Холланд за розвиток 

громадянського суспільства від Міжнародної організації «VITAL VOICES», м. 

Вашингтон, США (2005 р.), Подяку Регіонального представництва в Україні та 

Білорусі Фонду імені Ф. Еберта, ФРН (2012 р.), Подяку Представниці ООН 

Жінки в Україні (2023 р.).  

Відзначена Орденом Княгині Ольги ІІІ ступеня (2015 р.), Почесною 

Грамотою Міністерства України у справах сім’ї, молоді та спорту (2007 р.), 

Грамотою Міністерства освіти та науки України, Тернопільського 

національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка (2011 р.), 

Подяка голови Волинської обласної державної адміністрації (2008 р.), Подякою 

Луцького міського голови (2007 р., 2010 р.) та ін. 

 

 
 



 

8 

ІІ. Хронологічний покажчик наукових праць професорки 

О. Б. Ярош 

 

Автореферати та дисертації на здобуття наукового ступеня 

 
2001 

1. Жіночі об’єднання України як суб’єкти державотворення кінця ХХ ст. : 

автореф. дис. … канд. політ. наук : 23.00.02 / НАН України; Ін-т політ. і 

етнонаціон. дослідж. – Київ, 2001. – 19 с. 

2. Жіночі об’єднання України як суб'єкти державотворення кінця XX століття 

: дис. ... канд. політ. наук: 23.00.02 / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 2001. – 195 с. 

2013 

3. Політика гендерної рівності: світовий та вітчизняний досвід : автореф. дис. 

... д-ра політ. наук : 23.00.02 / Нац. акад. наук України, Ін-т держави і права 

ім. В. М. Корецького. – Київ, 2013. – 32 с. 

4. Політика гендерної рівності: зарубіжний та вітчизняний досвід : дис. … д-ра 

політ. наук : 23.00.02 / Нац. акад. наук України, Ін-т держави і права ім. В. 

М. Корецького. – Київ, 2013. – 435 с. 

 



 

9 

Монографії. Навчальні та навчально-методичні видання 

 

 

2005 

5. Загальна теорія політики : навч. посіб. для студентів ВНЗ. – Луцьк : РВВ 

«Вежа» ВДУ ім. Лесі Українки, 2005. – 236 с. 

Співавт.: Б. О. Ярош. 

2012 

6. Гендерні аспекти політичної діяльності: світовий досвід та Україна : 

монографія. – Луцьк : Терен, 2012. – 372 с. 

2013 

7. Гендерна абетка для українських медіа : [посібник]. – Луцьк : Терен, 2013. – 

50 с. 

Співавт.: С. Котова-Олійник, Б. Стельмах. 

2016 

8. Ґендерно-орієнтоване бюджетування в Україні: теорія і практика : метод. 

посіб. – Київ : Фонд Фрідріха Еберта, 2016. – 92 с. 

Співавт.: Т. Іваніна, О. Жукова, С. Євченко, Н. Карпець, О. Микитась, О. 

Остапчук, Н. Рябушенко. 

2020 

9. Основи громадянського суспільства та політичних знань : навч. посіб. / за 

заг. ред. В. І. Бортнікова. – Луцьк : Вежа-Друк, 2020. – 456 с. 

Співавт.: В. І. Бортніков, С. О. Байрак. 

 

  



 

10 

2022 

10. Чоловіки як союзники : посібник. – Київ : Міжнар. фундація виборчих 

систем, 2022. – 115 с.  

Співавт.: Н. Пашкова, А. Перепелюк. 

2023 

11. Основи громадянського суспільства та політичних знань : навч. посіб. / за 

заг. ред. В. І. Бортнікова. – 2-ге вид., випр. та доп. – Суми : Унів. кн., 2023. – 

640 с. 

Співавт.: С. О. Байрак, В. І. Бортніков, А. В. Бортнікова, В. В. Бусленко, І. В. 

Валюшко, І. І. Доцяк, В. Й. Климончук, А. Ю. Ключкович, О. А. 

Корнієвський, О. М. Кузьмук, Т. М. Літковець, В. В. Любчук, І. І. Нинюк, 

М. А. Нинюк, Ю. О. Остапець, В. М. Пахолок, Л. А. Пашко, М. В. Розік, Я. 

Б. Ярош. 

  



 

11 

Статті у колективних монографіях, продовжуваних, періодичних 
та неперіодичних виданнях. Публікації в медіа 

 
 

1997 

12. Жіночий рух в Україні на сучасному етапі // Науковий вісник ВДУ. 

Юридичні науки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1997. – № 

10. – С. 89–93. 

1999 

13. Жіночі організації Волині на сучасному етапі: цілі та форми діяльності // 

Волинь у новітній історії української державності : зб. наук. пр. / відп. ред. і 

упоряд. Б. О. Ярош. – Луцьк, 1999. – С. 341–346. 

14. Соціальний захист жінок // Соціальний захист. – 1999. – № 4. – С. 74–76. 

2000 

15. Жіночі об‘єднання України як суб‘єкти державотворення кінця ХХ століття. 

Проблеми та перспективи // Наукові записки. Серія: Політологія і етнологія 

: збірник / Ін-т політ. і етнонаціон. дослідж. НАН України. – Київ, 2000. – 

Вип. 10. – С. 243–253. 

16. Структуризація жіночих організацій України // Наукові записки. Серія: 

Політологія і етнологія / Ін-т політ. і етнонаціон. дослідж. НАН України. – 

Київ, 2000. – Вип. 14. – С. 232–242. 

  



 

12 

2001 

17. Жіноче обличчя політики // Політика і час. – 2001. – № 2. – С. 58–64. 

18. Жіночий рух. Куди і навіщо? // Віче. – 2001. – № 3. – С. 109–115. 

19. Політологічні підходи до активізації участі жінок у політичному житті // 

В’ячеслав Липинський – ідеолог українського державотворення : зб. наук. 

пр. / Ін-т політ. і етнонац. дослідж. НАН України [та ін.] ; [відп. ред. і 

упоряд. Б. Ярош ]. – Луцьк, 2001. – С. 105–117. 

2004 

20. Гендерна реконструкція політичної системи // Гендерні стратегії сталого 

розвитку / за наук. ред. Л. С. Лобанової. – Київ, 2004. – С. 337–366. 

2005 

21. Методологічні підходи до гендерного аналізу політичної системи України // 

Сучасна українська політика. Політики і політологи про неї : [зб. наук. пр.] / 

Укр. акад. політ. наук [та ін.] ; голова редкол. М. І. Михальченко. – Київ, 

2005. – Вип. 7. – С. 96–102. 

2007 

22. Ґендерний аналіз політичного процесу в Україні // Ґендерні паритети в 

умовах трансформації суспільства : [монографія] / за заг. ред. Н. М. 

Онищенка, Н. М. Пархоменко. – Київ, 2007. – С. 178–218. 

Співавт.: І. О. Кресіна. 

23. Гендерний зріз кадрового складу органів влади Волинської області // 

Гендерний портрет Волинської області : [збірник] / Волин. обл. гром. орг. 

«Гендерний центр» ; [за заг. ред. О. Ярош та ін.]. – Луцьк, 2007. – С. 56–61. 

– Бібліогр.: 6 назв. 

24. Гендерні характеристики соціально-політичного портрету молоді міста 

Луцька // Сучасна українська держава: історичні імперативи становлення, 

тенденції та проблеми розвитку : [збірник] / НАН України, Ін-т політ. і 

етнонаціон. дослідж. – Київ, 2007. – С. 192–202. 

25. Гендерное равенство как важный критерий качества демократии: 

украинская модель // Вестник СевНТУ. Серия: Политология / Севастоп. нац. 

техн. ун-т. – Севастополь, 2007. – Вып. 84. – С. 1–9. 



 

13 

26. Громадський простір гендерних перетворень в Україні // Грані. – 2007. – № 

3. – С. 1–9. 

27. Громадські об’єднання як суб’єкти лобіювання регіональної гендерної 

політики // Гендерний портрет Волинської області : [збірник] / Волин. обл. 

гром. орг. «Гендерний центр» ; [за заг. ред. О. Ярош та ін.]. – Луцьк, 2007. – 

С. 158–170. – Бібліогр. 11 назв. 

28. Реформування виборчої системи України: гендерні аспекти // Вісник 

Центральної виборчої комісії. – 2007. – № 2. – С. 45–52. 

Співавт.: І. Кресіна. 

2008 

29. Гендерні стратегії Литовської республіки у загальноєвропейському 

контексті: досвід для України // Вісник СевДТУ. Політологія : зб. наук. пр. – 

Севастополь, 2008. – Вип. 91. – С. 106–109. 

30. Глобальне і регіональне у гендерній політиці (Волинська область) // 

Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія: 

Політологія, соціологія, філософія / відп. за вип. А. Ключкович. – Ужгород, 

2008. – Вип. 9. – С. 246–249. – Бібліогр.: 4 назви. 

31. До проблеми утвердження гендерної рівності в республіці Білорусь // 

Науковий вісник Ужгородського університету. Серія: Політологія. 

Соціологія. Філософія / редкол.: М. Вегеш (голов. ред.) [та ін.]. – Ужгород, 

2008. – Вип. 10. – С. 221–224. 

32. Ефективне врядування у реалізації гендерної політики в Україні // Держава і 

право: Юридичні і політичні науки : зб. наук. пр. / Ін-т держави і права ім. 

В. М. Корецького НАН України. – Київ, 2008. – Вип. 40. – С. 592–596. 

33. Публічні консультації як інструмент громадського лобіювання: Волинський 

регіон // Українська національна ідея: реалії та перспективи розвитку : зб. 

наук. пр. / Ін-т народознавства Нац. акад. наук України [та ін.]. – Львів, 

2008. – № 20. – С. 154–158. 

  



 

14 

2009 

34. Гендерна політика Скандинавських країн: суб’єкти гендерних перетворень 

// Сучасна українська політика. Політики і політологи про неї / М-во науки і 

освіти [та ін.]. – Київ, 2009. – Вип. 17. – С. 312–319. – Бібліогр.: 12 назв. 

35. Гендерний аналіз законодавства України про місцеві вибори // Науковий 

часопис Національного педагогічного університету імені М. П. 

Драгоманова. Серія 22, Політичні науки та методика викладання соціально-

політичних дисциплін : [зб. наук. пр.] / М-во освіти і науки, Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2009. – Вип. 1. – С. 50–51. 

36. До проблеми систематизації сучасних методик гендерного аналізу // 

Сучасна українська політика. Політики і політологи про неї / М-во науки і 

освіти [та ін.]. – Київ, 2009. – Вип. 15. – С. 156–166. – Бібліогр.: 4 назв. 

37. Міжнародні механізми утвердження гендерної рівності у виборних органах 

влади: висновки для України // Віче. – 2009. – № 3. – С. 9–12. 

2010 

38. Гендерна партійна політика Скандинавських країн // Політологічні та 

соціологічні студії : зб. наук. пр. / редкол.: В. І. Бурдяк [та ін.]. – Чернівці, 

2010. – Т. 9. – С. 507–513. 

39. Гендерні стратегії виборчих процесів сучасної України // Правові засади 

формування та розвитку гендерного середовища в Україні : монографія / за 

заг. ред. Н. М. Оніщенко, Н. М. Пархоменко. – Київ, 2010. – С. 157–187. 

40. Дещо про українську ментальність [Електронний ресурс] // Волинські 

новини : сайт. – Режим доступу: 

https://www.volynnews.com/blogs/oksana_yarosh/descho_pro_ukrayinsku_ment

alnist/ (дата повідомлення: 16.04.2010. – дата звернення: 12.09.2023). – Назва 

з екрана. 

41. Пасивна громада не може бути сильною // Сім'я і Дім. – 2010. – 30 верес. – 6 

жовт. – С. 5. 

  

http://dspace.nbuv.gov.ua/bitstream/handle/123456789/26644/41-Yarosh.pdf
https://www.volynnews.com/blogs/oksana_yarosh/descho_pro_ukrayinsku_mentalnist/
https://www.volynnews.com/blogs/oksana_yarosh/descho_pro_ukrayinsku_mentalnist/


 

15 

2011 

42. Гендерна політика // Політична енциклопедія / редкол.: Ю. Левенець [та ін.]. 

– Київ, 2011. – С. 132. 

43. Nowy model z wyborów lokalnych na Ukrainie // Partnerstwo wschodnie w 

kontekscie europejskich aspiracji Ukrainy: dylematy miedzynarodowe I 

systemowe / red. Marek Zurek. – Szczecin, 2011. – S. 167–187. 

2012 

44. Різновиди виборчих систем як засіб розвитку паритетної демократії // 

Політологічні читання пам’яті професора Богдана Яроша : зб. наук. пр. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Іст. ф-т, Каф. політології. – Луцьк, 2012. 

– С. 124–128. – Бібліогр.: 7 назв. 

2013 

45. Гендерна рівність і виборчі системи сучасності: висновки для України // 

Гендерні дослідження: прикладні аспекти : колект. монографія / за ред. В. П. 

Кравця ; ТНПУ ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2013. – С. 119–139. 

46. Інституційна модель впровадження гендерної політики на місцевому рівні в 

Україні // Держава і право. Юридичні і політичні науки : зб. наук. пр. / Ін-т 

держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. – Київ, 2013. – Вип. 62. 

– С. 410–417. 

47. Порівняльна характеристика гендерного виміру виборчих систем: висновки 

для України // Порівняльно-правові дослідження : укр.-грецький міжнар. 

наук. юрид. журн. / Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України, 

Маріупольський держ. ун-т, Укр. асоц. порівняльного правознавства. – Київ, 

2013. – Вип. 1/2. – С. 144–156. 

48. Тенденції розвитку гендерної чутливості політичних партій у сучасному 

світі // Держава і право. Юридичні і політичні науки : зб. наук. пр. / Ін-т 

держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. – Київ, 2013. – Вип. 61. 

– С. 401–407. 

  

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/dip_2013_62_66.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/dip_2013_62_66.pdf


 

16 

2014 

49. Виборча квота (виборчий метр) // Політологія: сучасні терміни і поняття : 

корот. навч. слов.-довід. для студентів ВНЗ / за наук. ред. В. М. Пічі, Н. М. 

Хоми. – 3-є вид., випр. і допов. – Львів, 2014. – С. 299. 

Співавт.: Б. Дем’яненко. 

50. Гендерна рівність // Політологія: сучасні терміни і поняття : корот. навч. 

слов.-довід. для студентів ВНЗ / за наук. ред. В. М. Пічі, Н. М. Хоми. – 3-є 

вид., випр. і допов. – Львів, 2014. – С. 585. 

51. Гендерні квоти (Gender quotas) // Політологія: сучасні терміни і поняття : 

корот. навч. слов.-довід. для студентів ВНЗ / за наук. ред. В. М. Пічі, Н. М. 

Хоми. – 3-є вид., випр. і допов. – Львів, 2014. – С. 299. 

52. Гендерно-правова експертиза // Політологія: сучасні терміни і поняття : 

корот. навч. слов.-довід. для студентів ВНЗ / за наук. ред. В. М. Пічі, Н. М. 

Хоми. – 3-є вид., випр. і допов. – Львів, 2014. – С. 90.  

53. Жіноча громадська організація // Політологія: сучасні терміни і поняття : 

корот. навч. слов.-довід. для студентів ВНЗ / за наук. ред. В. М. Пічі, Н. М. 

Хоми. – 3-є вид., випр. і допов. – Львів, 2014. – С. 225. 

54. Клінтон Гілларі Дайан Родем // Історія політичної думки : навч. енциклопед. 

слов.-довід. для студентів вищ. навч. закл. / за заг. ред. Н. М. Хоми [та ін.]. – 

Львів, 2014. – С. 313. 

55. Меркель Ангела // Історія політичної думки : навч. енциклопед. слов.-довід. 

для студентів вищ. навч. закл. / за заг. ред. Н. М. Хоми [та ін.]. – Львів, 2014. 

– С. 429. 

56. Тетчер Маргарет Гільза // Історія політичної думки : навч. енциклопед. 

слов.-довід. для студентів вищ. навч. закл. / за заг. ред. Н. М. Хоми [та ін.]. – 

Львів, 2014. – С. 632. 

57. Тетчеризм // Політологія: сучасні терміни і поняття : корот. навч. слов.-

довід. для студентів ВНЗ. / за наук. ред. В. М. Пічі, Н. М. Хоми. – 3-є вид., 

випр. і допов. – Львів, 2014. – С. 681. 

  



 

17 

58. Університетський центр народної освіти у системі реалізації освітньої 

політики: зарубіжний досвід для України // Актуальні проблеми політики : 

зб. наук. пр. / Нац. ун-т «Одеська юрид. акад.», Південноукр. центр гендер. 

проблем. – Одеса, 2014. – Вип. 52. – С. 146–153. 

59. Чоловіча громадська організація // Політологія: сучасні терміни і поняття : 

корот. навч. слов.-довід. для студентів ВНЗ. / за наук. ред. В. М. Пічі, Н. М. 

Хоми. – 3-є вид., випр. і допов. – Львів, 2014. – С. 748. 

2015 

60. Нові і соціальні медіа у паблік рилейшнз (PR) // Політологічні читання імені 

професора Богдана Яроша : зб. наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Іст. ф-т, Каф. політології та держ. упр. ; [за заг. ред. В. І. 

Бортнікова, Я. Б. Яроша]. – Луцьк, 2015. – Вип. 4. – С. 180–183. – Бібліогр.: 

с. 182–183. 

61. Gender Transformations in the Political System of Contemporary Ukraine : Will 

Ukraine Remain Gender Blind? // New Imaginaries: Youthful Reinvention of 

Ukraine's Cultural Paradigm / edit.: Marian J. Rubchak. – New York, 2015. – Р. 

53–71. 

2016 

62. Моніторинг виборів як чинник демократичного розвитку українського 

суспільства: гендерний аспект // Наукові записки Інституту політичних і 

етнонаціональних досліджень ім. І. Ф. Кураса НАН України / НАН України, 

Ін-т політ. і етнонац. дослідж. ім. І. Ф. Кураса ; голов. ред. О. О. 

Рафальський ; редкол.: Т. А. Бевз [та ін.]. – Київ, 2016. – Вип. 3/4. – С. 313–

323. – Бібліогр.: с. 322–323. 

2017 

63. Вітчизняна практика залучення інтелектуального середовища до прийняття 

управлінських рішень у сучасній Україні // Політологічні та правничі студії 

суспільно-політичних процесів ХХ – початку ХХІ ст. : зб. наук. пр. / ред.-

упоряд. С. Рудницький. – Житомир, 2017. – С. 233–239. 



 

18 

64. Волинська область // Майдан від першої особи. Регіональний вимір / відп. 

ред. Т. Привалко ; Укр. Ін.-т нац. памяті. – Київ, 2017. – Вип. 3, ч. 1. – С. 87–

117. – Інтерв’ювання, координація збору усних свідчень у м. Луцьк. 

65. Впровадження гендерних підходів у політологічні навчальні дисципліни // 

Гендерна парадигма освітнього простору / за заг. ред. Т. О. Дороніної. – 

Кривий Ріг, 2017. – Вип. 5. – С. 57–59. 

66. Політичні ідеї представників неоанархізму // Політична думка ХХ – початку 

ХХІ століть : методологічний і доктринальний підходи : підручник : у 2-х т. 

/ за заг. ред. Н. М. Хоми. – Львів, 2017. – Т. 2. – С. 178–204. 

67. Чи існує «дружня» до жінок виборча система? [Електронний ресурс] // 

Гендер в деталях : сайт. – Режим доступу: http://surl.li/lugmm  (дата 

повідомлення: 27.11.2018. – дата звернення: 04.09.2023). – Назва з екрана. 

2020 

68. Ukraine’s strategies of empowering women in peace-building: implementation of 

UN Security Council Resolution 1325 on women and peace and security // The 

Copernicus Journal of Political Studies. – 2020. – Iss. 2. – Р. 33–48. DOI: 

https://doi.org/10.12775/CJPS.2020.013 

2023 

69. Вибори та виборчі системи // Основи громадянського суспільства та 

політичних знань : навч. посіб. / за заг. ред. В. І. Бортнікова. – 2-ге вид., 

випр. та допов. – Суми, 2023. – С. 392–414. 

70. Ідейно-політичні течії, ідеології та доктрини // Основи громадянського 

суспільства та політичних знань : навч. посіб. / за заг. ред. В. І. Бортнікова. – 

2-ге вид., випр. та допов. – Суми, 2023. – С. 440–463. 

71. Комунікації у публічному управлінні // Основи громадянського суспільства 

та політичних знань : навч. посіб. / за заг. ред. В. І. Бортнікова. – 2-ге вид., 

випр. та допов. – Суми, 2023. – С. 247–354. 

72. Support for Ukrainian refugees after Russia's invasion of Ukraine: aid structure 

and resilience factors. Case studies of Lublin and Lutsk // European Societies. – 

2023. DOI: https://doi.org/10.1080/14616696.2023.2206892  

Coautor: K. Podgórska, A. Jekaterynczuk, O. Kuzmuk, V. Liubchuk. 

https://scholar.google.com/scholar?cluster=14961548997357319752&hl=en&oi=scholarr
http://surl.li/lugmm
https://bibliotekanauki.pl/articles/1199500.pdf
https://bibliotekanauki.pl/articles/1199500.pdf
https://doi.org/10.12775/CJPS.2020.013
https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/14616696.2023.2206892
https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/14616696.2023.2206892
https://doi.org/10.1080/14616696.2023.2206892


 

19 

Доповіді та повідомлення, виголошені на наукових конференціях, 
семінарах, читаннях 

 
2001 

73. Проблеми жіночого лідерства у державотворчих процесах // Українське 

державотворення: уроки, проблеми, перспективи : матеріали наук.-практ. 

конф. – Львів, 2001. – Ч. 1.– С. 156–160. 

2006 

74. Формування позитивного іміджу державного службовця // Теорія та 

практика державного управління в умовах євроінтеграції : матеріали наук.-

практ. конф. : тези доп. / відп. ред. Р. А. Слав’юк. – Луцьк, 2006. – С. 52–54. 

Співавт.: Л. А. Матящук. 

2007 

75. Публічні консультації у розробці державної гендерної політики України // 

Державне та муніципальне управління в умовах політико-адміністративної 

реформи : матеріали наук.-практ. конф., 17–18 трав. 2007 р. – Луцьк, 2007. – 

С. 18–21. 

76. Репрезентанти політичної нації: гендерний аспект // В’ячеслав Липинський 

в історії, теорії та практиці українського державотворення : матеріали 

Міжнар. конф., 26–27 квіт. 2007 р. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

уклад. А. Г. Шваб. – Луцьк, 2007. – С. 460–466. – Бібліогр.: 4 назви. 

  



 

20 

2008 

77. Міжнародний досвід управління гендерною політикою: висновки для 

України // Децентралізація державного управління та розвиток місцевого 

самоврядування в контексті європейської практики : матеріали наук.-практ. 

конф., 2–3 жовт. 2008 р. / Волин. облдержадмін. [та ін.] ; [відп. ред. В. Я. 

Малиновський]. – Луцьк, 2008. – С. 119–121. – Бібліогр.: 8 назв. 

2010 

78. На шляху до утвердження гендерної рівності: проблеми гендерної 

методології // Національні та регіональні механізми забезпечення гендерної 

рівності в українському суспільстві : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 

21 трав. 2010 р. – Рівне, 2010. – С. 14–17. 

2011 

79. Громадський моніторинг як засіб підвищення ефективності державного 

управління: гендерний аспект // Актуальні проблеми державного управління 

на сучасному етапі державотворення : матеріали V наук.-прак. конф., 27 

жовт. 2011 р. / редкол.: І. А. Грицяк [та ін.]. – Луцьк, 2011. – С. 205–206.  

80. Чи є Конституція України ресурсом розвитку паритетної демократії? // 

Ґендерна освіта – ресурс розвитку паритетної демократії : зб. матеріалів 

наук.-практ. конф., 27–29 квіт. 2011 р. – Тернопіль, 2011. – С. 31–33. 

2013 

81. Гендерна чутливість політичних партій: світові та вітчизняні тенденції // 

Другі політологічні читання імені професора Богдана Яроша : зб. наук. пр. 

Всеукр. наук.-практ. конф., 16 квіт. 2013 р / за заг. ред. В. Бортнікова, Я. Б. 

Яроша ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Іст. ф-т. – Луцьк, 2013. – 

С. 190–193. 

82. Університетський центр народної освіти як інноваційна інфраструктура 

університету: зарубіжний досвід для України // Науковий парк та 

інноваційна інфраструктура університету як основа розвитку освіти та 

науки : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф., 4–5 жовт. 2013 р. / М-во 

освіти і науки України, Волин. облдержадмін., Східноєвроп. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки ; [ред.: В. Є. Сикора та ін.]. – Луцьк, 2013. – С. 194–195. 



 

21 

83. Формування гендерної культури в сфері державної служби та служби в 

органах місцевого самоврядування в Україні: нормативно-правові аспекти // 

Актуальні проблеми державного управління на сучасному етапі 

державотворення : матеріали VІІ наук.-практ. конф., 14 листоп. 2013 р. 

/ Волин. облдержадмін. [та ін.] ; [редкол.: Карлін М. І. та ін.] ; [за наук. ред. 

Т. М. Литвиненко, В. Я. Малиновського]. – Луцьк, 2013. – С. 104–105. – 

Бібліогр.: 1 назва. 

84. Формування гендерної культури в сфері державної служби та служби в 

органах місцевого самоврядування як важливий складник реалізації 

Стратегії державної кадрової політики на 2012–2020 рр. // Роль Волинського 

обласного центру перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників 

органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних 

підприємств, установ і організацій у реалізації Стратегії державної кадрової 

політики на 2012–2020 рр. : матеріали круглого столу, 26 черв. 2012 р. / 

уклад.: Т. М. Литвиненко, Л. А. Матящук. – Луцьк, 2013. – С. 27–33. 

2016 

85. Жінки у виборчому процесі сучасної України: можливості та виклики // 

Політичні партії і вибори в Україні : матеріали Міжнар. польсько-укр. 

круглого столу, 26 черв. 2015 р. – Київ, 2016. – С. 87–123. 

86. Влада і громадськість: кроки моделювання ефективної комунікації // 

Запровадження комунікації органів державної влади : зб. матеріалів наук.-

практ. конф. / упоряд. А. В. Баровська. – Київ, 2016. – С. 14. 

87. До проблеми розбудови ефективної моделі комунікації влади та 

громадськості в Україні // V Всеукраїнські політологічні читання імені 

професора Богдана Яроша : зб. наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Іст. ф-т, Каф. політології та держ. упр. ; [за заг. ред. В. І. 

Бортнікова, Я. Б. Яроша]. – Луцьк, 2016. – С. 278–282. 

  



 

22 

2020 

88. Гендерна тематика у виборчих преференціях політичних партій в Україні: 

моніторингові звіти // Політичні партії і вибори: українські та світові 

практики : зб. ст. і тез від 9 листоп. 2019 р. / за ред. А. Романюка, В. 

Литвина. – Львів, 2020. – Вип. 4. – С. 82–90. 

2021 

89. Інституції, які реалізують державну політику захисту дитинства в Україні // 

Розвиток політичної науки в України: сучасні методологічні тренди та 

практичні виміри (пам’яті професора Валерія Миколайовича Денисенка) : 

VIII метод. читання : тези всеукр. наук.-практ. конф., м. Львів, 10 груд. 2021 

р. / за наук. ред. Г. В. Шипунова ; відп. за вип.: А. М. Сабара, Г. В. Іленьків. 

– Львів, 2021. – С. 216–219. 

Співавт.: Д. С. Шворак. 

2022 

90. Підвищення кваліфікації молодих державних службовців у сфері 

комунікації: виклики російсько-української війни // Світоглядна освіта 

молоді: філософський та психолого-педагогічний аспекти : зб. наук. пр. : 

матеріали міжнар. конф., других акад. читань пам’яті Роман 

Арцишевського, м. Луцьк, 23–24 черв. 2022 р. / М-во освіти і науки України 

[та ін.]. – Луцьк, 2022. – С. 207–211. – Бібліогр.: 4 назви. 

 

https://filos.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2022/02/Zbirnyk-tez_Metodolohichni-chytannia_10.12.2021.pdf#page=216


 

23 

ІІІ. Наукове керівництво дисертаційними роботами та 

атестація наукових кадрів 

Керівництво дисертаційними роботами 

2010 

1. Митко А. М. Роль засобів масової комунікації у формуванні іміджу публічної 

влади (на прикладі Волинської області) / Митко А. М. ; Львів. нац. ун-т ім. І. 

Франка. – Львів, 2010. – 20 с. 

2015 

2. Лісовська М. М. Партійна символіка у виборчому процесі України : автореф. 

дис. ... канд. політ. наук : 23.00.02 / Лісовська М. М. ; Ін-т держави і права ім. В. 

М. Корецького. – Київ, 2015. – 20 с. 

2019 

3. Коцан Р. І. Формування та функціонування радянсько-польського кордону у 

1921–1939 роках : автореф. дис. ... д-ра політ. наук : 23.00.02 / Коцан Р. І ; 

Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2019. – 36 с. 

4. Назарук Н. В. Становлення інституту омбудсмана у сучасному політичному 

процесі України в контексті зарубіжного досвіду : автореф. дис. ... канд. політ. 

наук : 23.00.02 / Назарук Н. В. ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 

2019. – 20 с. 

2020 

5. Моцик О. Ф. Інституційні чинники модернізації українсько-польських 

відносин у гуманітарній сфері в умовах процесів євроінтеграції : автореф. дис. 

... канд. політ. наук : 23.00.02 / Моцик О. Ф. ; Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – 

Львів, 2020. – 20 с. 

 

Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента 
 

2008 

1. Сорокопуд О. Є. Гендерні виміри лінійних та мережевих систем політики : 

автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.02 / Сорокопуд О. Є. ; Львів. нац. ун-т 

ім. Івана Франка. – Львів, 2008. – 18 с.  



 

24 

2014 

2. Гербут Н. А. Гендерне представництво в парламентах: українські реалії та 

зарубіжний досвід : автореф. дис. … канд. політ. наук : 23.00.02 / Гербут Н. А. ; 

Ін-т політ. і етнонаціон. дослідж. ім. І. Ф. Кураса НАН України. – Київ, 2014. – 

18 с. 

3. Ювченко А. І. Сучасні політичні трансформації гендерних відносин в країнах 

Східної та Південної Азії : автореф. дис. … канд. політ. наук : 23.00.02 / 

Ювченко А. І. ; Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – Київ, 2014. – 18 с. 

2016 

4. Постол О. А. Посткласичні політико-ідеологічні течії та їх роль в умовах 

соціальних змін кінця ХХ – початку ХХІ століть : автореф. дис. … д-ра політ. 

наук : 23.00.03 / Постол О. А. ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 

2016. – 36 с. 

2017 

5. Климчук І. І. Феміністичні концепції в сучасній теорії міжнародних відносин : 

автореф. дис. … канд. політ. наук : 23.00.01 / Климчук І. І. ; Чернів. нац. ун-т ім. 

Юрія Федьковича. – Чернівці, 2017. – 20 с. 

2020 

6. Костенко А. М. Роль інститутів громадянського суспільства в контексті 

євроінтеграційних процесів України : автореф. дис. ... д-ра політ. наук : 23.00.02 

/ Костенко А. М. ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2020. – 35 

с. 

2021 

7. Захаренко К. В. Інституційний вимір інформаційної безпеки України: 

трансформаційні виклики, глобальні контексти, стратегічні орієнтири : автореф. 

дис. ... д-ра політ. наук : 23.00.02 / Захаренко К. В. ; Львів. нац. ун-т імені Івана 

Франка. – Львів, 2021. – 37 с. 



 

25 

ІV. Науково-експертна діяльність 

Наукове рецензування 

2015 

1. Новітня політична лексика (неологізми, оказіоналізми та інші новотвори) / 

за заг. ред. Н. М. Хоми. – Львів : Новий Світ - 2000, 2015. – 492 с. 

Редакційна діяльність 

  

2006 

1. Гендерний аналіз Волинської області : колект. монографія / ред. О. Б. Ярош. 

– Луцьк : Твердиня, 2006. 

2. Записник виборця : [посібник] / Асоц. захисту прав молоді Волині ; [за заг. 

ред. О. Б. Ярош]. – Луцьк : Оверко І. В., 2006. – 168 с. 

2007 

3. Гендерний портрет Волинської області : [збірник] / Волин. обл. гром. орг. 

«Гендерний центр»; [за заг. ред. О. Ярош та ін.]. – Луцьк, 2007. 

2008 

4. Альтернативный отчет о выполнении в Украине Конвенции ООН «О 

ликвидации всех форм дискриминации в отношении женщин» / [ред. 

О. Б. Ярош]. – Киев : ВОО «Женский консорциум Украины», 2008. – 49 с. 

  



 

26 

2012 

5. Гендерні підходи у сфері державної служби та служби в органах місцевого 

самоврядування : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (1 черв. 2012 р., м. 

Луцьк) / за наук. ред. Т. М. Литвиненко, В. Я. Малиновського, О. Б. Ярош. – 

Луцьк : СПД Гадяк Жанна Володимирівна, 2012. 

2016 

6. Гендерна рівність та органи адміністрування виборів. Посібник кращих 

практик / ред. група: Я. Ропаєва, О. Ярош, С. Савелій, Н. Балюк, Д. Дзюба. – 

Київ : IFES, АК «Груп», 2017. – 82 с. 

7. Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі 

Українки. Серія: Міжнародні відносини. № 2 / Східноєвроп. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки ; [голов. ред. Є. Б. Тихомирова]. – Луцьк : СНУ ім. Лесі 

Українки, 2016. – 232 с. – Член ред. колегії. 

2017 

8. Біблер С. Гендерна рівність та органи адміністрування виборів. Посібник 

кращих практик / С. Біблер, В. Мохан, К. Райан ; [пер. І. Коваленко ; ред. 

група: Я. Ропаєва, О. Ярош, С. Савелій, Н. Я. Балюк, Д. Дзюба. – Київ : 

IFES, АК «Груп», 2017. – 82 с. 

2019 

9. Літопис Волині. Чис. 20 : всеукр. наук. часоп. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки, Волин. обл. орг. Нац. спілки краєзнавців України ; редкол.: 

О. М. Каліщук [та ін.]. – Луцьк, 2019. – Член ред. колегії. 

2020 

10. Гендерний аналіз кампаній із просвіти виборців: висновки та рекомендації / 

О. Велика [та ін.] ; ред.: Н. Пашкова, Г. Перепелюк, О. Ярош. – Київ : IFES, 

2020. – 31 c.  

 



 

27 

Експертні звіти 

  

2009 

1. Гендерний аналіз виборчого законодавства України, національний та 

міжнародний погляд. – [Б. м.] : [б. в.], [2009]. – 164 с. : табл. – Додатки. – 

Бібліогр.: с. 115–121. 

Співавт.: А. Уімет. 

2012 

2. Гендерний моніторинг парламентських виборів 2012 року. – Луцьк : Терен, 

2012. – 68 с. 

2014 

3. Гендерний моніторинг парламентських виборів 2014 року : аналітичний звіт 

/ за заг. ред. М. Алєксєєнко, Л. Магдюк, О. Ярош. – Київ : ЖКУ, 2014. – 56 

с. 

2015 

4. Гендерний моніторинг місцевих виборів 2015 року в Україні. Аналітичний 

звіт [Електронний ресурс] / авт. кол.: Т. Іваніна, В. Поровська, Л. 

Чернявська, О. Ярош // Жіночий консорціум України : сайт. – Режим 

доступу: http://surl.li/luhbi   

2017 

5. Гендерний моніторинг виборів голів та рад ОТГ 2015–2017. Аналітичний 

звіт / авт. кол.: Н. Богренцова, А. Костенко, Н. Світайло, О. Ярош. – Київ : 

ЖКУ, 2017. – 98 с. 

  

http://surl.li/luhbi


 

28 

2021 

6. Методичні рекомендації із інтеграції гендерних підходів у систему 

підготовки фахівців для сектору безпеки і оборони України / за наук. ред. О. 

Ярош, Е. Рахімкулов. – Київ: ФОП Клименко Ю, 2021. – 292 с.  

Участь в експертних комісіях із ліцензування та акредитації 

 Висновок за результатами акредитаційної експертизи первинної 

акредитації освітньо-професійної програми політологія зі спеціальності 052 

«Політологія» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти в національному 

університеті «Острозька академія» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://www.oa.edu.ua/doc/access/akredutatsiya/9.pdf (дата звернення: 12.09.2023). 

– Назва з екрана. – О. Б. Ярош – голова комісії. 

 Експертна рада роботодавців зі спеціальності 052 «Політологія» 

[Електронний ресурс] / Сумський держ. ун-т. – Режим доступу: 

http://surl.li/luguv  (дата звернення: 12.09.2023). – Назва з екрана. – О. Б. Ярош в 

складі ради. 

 Звіт про результати акредитаційної експертизи освітньої програми 

[Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара, 47788 

Політологія, рівень вищої освіти – доктор філософії, спеціальність 052 

Політологія] [Електронний ресурс] // Національне агентство із забезпечення 

якості вищої освіти : сайт. – Режим доступу: 

https://www.dnu.dp.ua/docs/osvitni_programy/zvity/052_zvit_EG_14_07_2021.pdf 

(дата звернення: 12.09.2023). – Назва з екрана. – О. Б. Ярош – керівник 

експертної групи. 

 Програма проведення акредитаційної експертизи у віддаленому 

(дистанційному) режимі за спеціальністю «052 Політологія» освітньої програми 

«Політологія» (ID у ЄДЕБО 49763) за третім рівнем вищої освіти (справа № 

0557/АС-23) у Запорізькому національному університеті [Електронний ресурс]. 

– Режим доступу: http://surl.li/luguz  (дата звернення: 11.09.2023). – Назва з 

екрана. – О. Б. Ярош – член експертної групи. 

https://www.oa.edu.ua/doc/access/akredutatsiya/9.pdf
http://surl.li/luguv
https://www.dnu.dp.ua/docs/osvitni_programy/zvity/052_zvit_EG_14_07_2021.pdf
http://surl.li/luguz


 

29 

Публікації про громадську діяльність О. Б. Ярош 
2015 

 

1. Якщо ти можеш щось змінити, то йди і змінюй [Електронний ресурс] / 

бесіду вела Л. Єремічева // Громадський простір : портал – Режим доступу: 

http://surl.li/lugvn  (дата повідомлення: 01.04.2015. – дата звернення: 

30.09.2023). – Назва з екрана. 

Оксана Ярош – директорка Волинської обласної громадської організації 

«Гендерний центр», координаторка проекту «Від локальних дій до єдиної 

країни» у Волинській області. 

2. Карнаух А. А. Різноманітність підходів до типології жіночих рухів 

[Електронний ресурс] / А. А. Карнаух, З. С. Левінська // Науковий часопис 

Національного педагогічного університету імені М. П. Драгоманова. Серія 

22, Політичні науки та методика викладання соціально-політичних 

дисциплін : зб. наук. праць. – Київ, 2015. – Вип. 17. – C. 70–76. – Режим 

доступу: http://enpuir.npu.edu.ua/handle/123456789/22635 (дата звернення: 

04.09.2023). – Назва з екрана. 

Про дослідження О. Б. Ярош жіночих організацій в Україні. 

2016 

3. Оксана Ярош та Богдана Стельмах про побудову політичного лобі жінок 

[Електронний ресурс] // Громадський простір : портал. – Режим доступу: 

https://www.prostir.ua/2016/09/oksana-yarosh-ta-bohdana-stelmah-pro-

pobudovu-politychnoho-lobi-zhinok/?next_page_f=2 (дата повідомлення: 

13.09.2016. – дата звернення: 30.09.2023). – Назва з екрана.  

Про проект «Побудова політичного українського лобі жінок», що 

втілювався Всеукраїнською громадською організацією “Жіночий 

консорціум України” за підтримки Фонду Демократії ООН (The United 

Nations Democracy Fund – UNDEF) – регіональна координаторка проекту 

О. Ярош та обласна координаторка Б. Стельмах (Волинська область). 

  

http://surl.li/lugvn
http://enpuir.npu.edu.ua/handle/123456789/22635
https://www.prostir.ua/2016/09/oksana-yarosh-ta-bohdana-stelmah-pro-pobudovu-politychnoho-lobi-zhinok/?next_page_f=2
https://www.prostir.ua/2016/09/oksana-yarosh-ta-bohdana-stelmah-pro-pobudovu-politychnoho-lobi-zhinok/?next_page_f=2


 

30 

2017 

4. Що таке гендерна рівність та для чого вона [Електронний ресурс] / інтерв'ю 

брала Т. Бик // ВолиньPost : сайт. – Луцьк, 2011–2023. – Режим доступу: 

http://surl.li/lugxi  (дата повідомлення: 27.11.2017. – дата звернення: 

30.09.2023). – Назва з екрана. 

Про найбільш гострі гендерні проблеми, які існують в українському 

суспільстві. 

2021 

5. Авторська телепередача Юрія Кресака «А що завтра?». В гостях Оксана 

Ярош [Електронний ресурс] // Громадське інтерактивне телебачення : сайт. 

– Режим доступу: http://surl.li/lugyd  (дата опублікування: 21.10.2021. – дата 

звернення: 29.09.2023). – Назва з екрана. 

 

 

http://surl.li/lugxi
http://surl.li/lugyd


 

31 

Професійні відзнаки. Подяки. Дипломи. 

Міжнародні відзнаки та подяки 

2005 

 Правозахисна премія імені Ферн Холланд за розвиток громадянського 

суспільства від Міжнародної організації «VITAL VOICES», м. Вашингтон, 

США 

 

2012 

 Подяка Регіонального представництва в Україні та Білорусі Фонду імені Ф. 

Еберта, ФРН 

2007 

 Подяка Луцького міського голови 

 Почесна Грамота Міністерства України у справах сім’ї, молоді та спорту 

2008 

 Подяка голови Волинської обласної державної адміністрації 

2010 

 Подяка Луцького міського голови 

  



 

32 

2011 

 Грамота Міністерства освіти та науки України, Тернопільського 

національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка за 

наукове керівництво 

 Диплом Президії Федерації професійних спілок України за ІІ місце у 

Всеукраїнському конкурсі «Кращий викладач профспілкового навчання»  

2014 

 Подяка Всеукраїнської громадської організації «Жіночий консорціум 

України»  

2015 

 Орден Княгині Ольги ІІІ ступеня 

2021 

 Грамота Управління освіти і науки Волинської обласної державної 

адміністрації 

2023 

 Подяка представниці ООН Жінки в Україні  

 

 

 

  



 

33 

Допоміжний апарат  

Алфавітний покажчик назв праць 

 

Вибори та виборчі системи       69 

Виборча квота (виборчий метр)      49 

висновки для України       77 

Вітчизняна практика залучення інтелектуального середовища до прийняття 

управлінських рішень у сучасній Україні      63 

Влада і громадськість: кроки моделювання ефективної комунікації      86 

Волинська область       64 

Впровадження гендерних підходів у політологічні навчальні дисципліни       65 

 

Гендерна абетка для українських медіа      7 

Гендерна партійна політика Скандинавських країн      38 

Гендерна політика      42 

Гендерна політика Скандинавських країн: суб’єкти гендерних перетворень      

34 

Гендерна реконструкція політичної системи      20 

Гендерна рівність       50 

Гендерна рівність і виборчі системи сучасності: висновки для України      45 

Гендерна тематика у виборчих преференціях політичних партій в Україні: 

моніторингові звіти      88 

Гендерна чутливість політичних партій: світові та вітчизняні тенденції       81 

Гендерний аналіз законодавства України про місцеві вибори      35 

Гендерний зріз кадрового складу органів влади Волинської області      23 

Гендерні аспекти політичної діяльності: світовий досвід та Україна     6 

Гендерні квоти (Gender quotas)       51 

Гендерні стратегії виборчих процесів сучасної України      39 

Гендерні стратегії Литовської республіки у загальноєвропейському контексті: 

досвід для України     29 

Гендерні характеристики соціально-політичного портрету молоді міста Луцька     

24 

Гендерное равенство как важный критерий качества демократии: украинская 

модель      25 

Гендерно-правова експертиза      52 

Глобальне і регіональне у гендерній політиці (Волинська область)     30 

Громадський моніторинг як засіб підвищення ефективності державного 

управління: гендерний аспект     79 

Громадський простір гендерних перетворень в Україні       26 

Громадські об’єднання як суб’єкти лобіювання регіональної гендерної політики      

27 

Ґендерний аналіз політичного процесу в Україні       22 

Ґендерно-орієнтоване бюджетування в Україні: теорія і практика      8 

 

http://dspace.nbuv.gov.ua/bitstream/handle/123456789/26644/41-Yarosh.pdf


 

34 

Дещо про українську ментальність      40 

До проблеми розбудови ефективної моделі комунікації влади та громадськості 

в Україні       87 

До проблеми систематизації сучасних методик гендерного аналізу       36 

До проблеми утвердження гендерної рівності в республіці Білорусь      31 

 

Ефективне врядування у реалізації гендерної політики в Україні      32 

 

Жінки у виборчому процесі сучасної України: можливості та виклики       85 

Жіноча громадська організація      53 

Жіноче обличчя політики     17 

Жіночий рух в Україні на сучасному етапі      12 

Жіночий рух. Куди і навіщо?      18 

Жіночі об’єднання України як суб’єкти державотворення кінця ХХ ст.    1, 2, 15 

Жіночі організації Волині на сучасному етапі: цілі та форми діяльності      13 

 

Загальна теорія політики     5 

 

Ідейно-політичні течії, ідеології та доктрини      70 

Інституційна модель впровадження гендерної політики на місцевому рівні в 

Україні      46 

Інституції, які реалізують державну політику захисту дитинства  

в Україні      89 

 

Клінтон Гілларі Дайан Родем      54 

Комунікації у публічному управлінні       71 

 

Меркель Ангела      55 

Методологічні підходи до гендерного аналізу політичної системи  

України       21 

Міжнародний досвід управління гендерною політикою: висновки для України      

77 

Міжнародні механізми утвердження гендерної рівності у виборних органах 

влади: висновки для України      37 

Моніторинг виборів як чинник демократичного розвитку українського 

суспільства: гендерний аспект       62 

 

На шляху до утвердження гендерної рівності: проблеми гендерної методології      

78 

Нові і соціальні медіа у паблік рилейшнз (PR)       60 

 

Основи громадянського суспільства та політичних знань     9, 11 

 

Пасивна громада не може бути сильною       41 

Підвищення кваліфікації молодих державних службовців у сфері комунікації: 

виклики російсько-української війни       90 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/dip_2013_62_66.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/dip_2013_62_66.pdf


 

35 

Політика гендерної рівності: світовий та вітчизняний досвід      3, 4 

Політичні ідеї представників неоанархізму       66 

Політологічні підходи до активізації участі жінок у політичному житті      19 

Порівняльна характеристика гендерного виміру виборчих систем: висновки для 

України      47 

Проблеми жіночого лідерства у державотворчих процесах      73 

Публічні консультації у розробці державної гендерної політики  

України      75 

Публічні консультації як інструмент громадського лобіювання:  

Волинський регіон      33 

 

Репрезентанти політичної нації: гендерний аспект       76 

Реформування виборчої системи України: гендерні аспекти      28 

Різновиди виборчих систем як засіб розвитку паритетної демократії      44 

 

Соціальний захист жінок     14 

Структуризація жіночих організацій України      16 

 

Тенденції розвитку гендерної чутливості політичних партій у сучасному світі      

48 

Тетчер Маргарет Гільза     56 

Тетчеризм      57 

 

Університетський центр народної освіти у системі реалізації освітньої 

політики: зарубіжний досвід для України      58 

Університетський центр народної освіти як інноваційна інфраструктура 

університету: зарубіжний досвід для України      82 

 

Формування гендерної культури в сфері державної служби та служби в органах 

місцевого самоврядування в Україні:  

нормативно-правові аспекти      83 

Формування гендерної культури в сфері державної служби та служби в органах 

місцевого самоврядування як важливий складник реалізації Стратегії державної 

кадрової політики на 2012–2020 рр.       84 

Формування позитивного іміджу державного службовця       74 

 

Чи є Конституція України ресурсом розвитку паритетної демократії?      80 

Чи існує «дружня» до жінок виборча система?       67 

Чоловіки як союзники      10 

Чоловіча громадська організація      59 

 

Nowy model z wyborów lokalnych na Ukrainie      43 

 

Gender Transformations in the Political System of Contemporary Ukraine : Will 

Ukraine Remain Gender Blind?      61 

 

https://scholar.google.com/scholar?cluster=14961548997357319752&hl=en&oi=scholarr


 

36 

Ukraine’s strategies of empowering women in peace-building: implementation of UN 

Security Council Resolution 1325 on women and peace and security       68 

 

Support for Ukrainian refugees after Russia's invasion of Ukraine: aid structure and 

resilience factors. Case studies of Lublin and Lutsk       72 
 

https://bibliotekanauki.pl/articles/1199500.pdf
https://bibliotekanauki.pl/articles/1199500.pdf
https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/14616696.2023.2206892
https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/14616696.2023.2206892


 

37 

Іменний покажчик співавторів 

 

 

Байрак С. О.     9, 10 

Бортніков В. І.     9, 10 

Бортнікова А. В.      10 

Бусленко В. В.     10 

 

Валющко І. В.     10 

 

Дем’яненко Б.      49 

Доцяк І. І.     10 

 

Євченко С.     8 

 

Жукова О.     8 

 

Іваніна Т.     8 

 

Карпець Н.     8 

Климончук В. Й.     10 

Ключкович А. Ю.    10 

Корнієвський О. А.     10 

Котова-Олійник С.     7 

Кресіна І. О.     22, 28 

Кузьмук О. М.     10 

 

Літковець Т. М.     10 

Любчук В. В.     10 

 

Матящук Л. А.     74 

Микитась О.     8 

 

Нинюк І. І.     10 

Нинюк М. А.      10 

 

Остапець Ю. О.      10 

Остапчук О.     9 

 

Пахолок В. М.      10 

Пашко Л. А.     10 

Пашкова Н.      10 

Перпелюк А.     10 

 

Розік М. В.     10 

Рябущенко Н.     8 

 

Стельмах Б.     7 

 

Шворак Д. С.     89 

 

Ярош Б. О.     5 

Ярош Я. Б.     10 

 

Jekaterynczuk A.     72 

 

Kuzmuk O.     72 

 

Liubchuk V.      72 

 

Podgórska K.     72 

 

 

  



 

38 

Фотомитттєвості життя 
 

 

Під час візиту у Вашингтон, Округ Колумбія, США, 2005 р. 



 

39 

 

Відвідини Рейхстагу під час участі у тренінговій програмі, м.Берлін, ФРН, 

2012 р. 

 

 

Програма-візит до Вищої народної жіночої школи, Гетеборгського 

університету, Швеція, 2012 р. 

 



 

40 

 

Презентація книги «Майдан. Усна історія» у Київській міській раді, 2017 р. 

На світлині: Леся Бондарук, Ігор Кулик, Оксана Ярош, Іван Мирка, Аліна 

Шпак 
 

 
 

Під час інтерв’ю відомому журналісту Олександру Галясу, Одеса, книгарня 

«Книгарня-Кав’ярня», 2018 р.  
 

 

Фотовиставка «Громадські лідери та лідерки Волині» на Форумі «Волинь 

NGO Форум 2019», ГО «Волинський інститут права», Луцьк, 2019 р. 



 

41 

 

Візит на науковий семінар у Польську Академію наук, 2019 р. На світлині 

О.Ярош, М.Скорик, С.Оксамитна 

 

 

 

 

 

 



 

42 

 

 

 

 

 

 

 

Презентація книги «New Imaginaries: Youthful Reinvention of Ukraine's 

Cultural Paradigm» Edited and Translated by Marian Rubchak. Foreword 

Martha Kichorowska Kebalo, New York: Berghahn, 2019.  

На світлині редакторка книги, професорка Маріан Рубчак, Львівський 

книжковий форум, 2016 р. 

 



 

43 

 

Презентація посібника «Чоловіки як союзники», Укрінформ, 2023 р. 

 

 

Освітня програма «Я -експертка!», Львів, 2023 р. 

 

 

 

 

 


